
QUINTA-FEIRA, 26 DE AGOSTO DE 2010 9
Diário Oficial

Executivo  2
PORTARIA N.º265/2010-DGPC/DIVERSOS/16 DE AGOSTO 

DE 2010.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 148510

O Delegado Geral da Polícia Civil, no uso de suas atribuições, 
conferidas pelo artigo 8º da Lei Complementar nº 022/94 (Lei 
Orgânica da Polícia Civil)...................
CONSIDERANDO:os termos da Lei Complementar n º 022, de 
15/03/1994 e alterações posteriores, que confere ao Delegado 
Geral, atribuições para dirigir a Polícia Civil e praticar os demais 
atos necessários à eficaz administração da Instituição Policial;
CONSIDERANDO:os termos do Decreto n° 2.235, de 16/07/1997, 
em seu artigo 1º, alínea “d”, combinado com o disposto na 
Instrução Normativa n° 001-SEAD, de 31/03/2003, em seu 
artigo 1°, §§ 1º e 5°;
R E S O L V E :I – REVOGAR, os termos da Portaria n° 292/2008-DGPC/
DIVERSOS, de 08/05/2008, que colocou à disposição da Associação 
dos Delegados de Polícia do Pará- ADEPOL o servidor CÉLIO DE ASSIS 
PICANÇO, Delegado de Polícia Civil, matrícula n° 5066700/2;II – 
Determinar às Diretorias de Administração e de Recursos Humanos que 
adotem as devidas providências ao fiel cumprimento do presente Ato.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE/ RAIMUNDO 
BENASSULY MAUÉS JUNIOR- Delegado Geral da Polícia Civil.

CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 148486

Contrato: 34/2010
Objeto: Aquisição de veiculo, tipo embarcação, em aluminio 
naval, para atender a área operacional da Policia Civil do Estado 
do Pará (10 unidades) 
Valor Total: 398.000,00
Data Assinatura: 18/08/2010
Vigência: 18/08/2010 a 18/08/2011
Pregão Eletrônico: 15/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
06181118425900000    449052               6121000000          Estadual
06181118425900000    449052               0306000000          Federal
Contratado: BR Marine Comercio Importação e Exportação Ltda-
ME 
Endereço: SCS Quadra 1 Bloco M Lote 30, 1110
CEP. 70305-900 - Brasília/DF 
Ordenador: RAIMUNDO BENASSULY MAUES JUNIOR

PORTARIA Nº 0768/2010-GAB/CGPC/
DIVERSOS DE 12/8/2010

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 148568
CONSIDERANDO: a impossibilidade do DPC MÁRCIO AUGUSTO 
TORK DA SILVA, em promover a apuração da AAI nº 0746/09-
GAB/CORREGEPOL de 04/08/09;
RESOLVE: Determinar a REDISTRIBUIÇÃO dos autos da AAI nº 
0746/09-GAB/CORREGEPOL de 04/08/09, designando o DPC 
SAMUEL ALENCAR DA SILVA, Corregedor Regional da Zona 
Bragantina, para dar prosseguimento na apuração, observando 
o prazo legal.
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as 
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
LEOMAR NARZILA MAUES PEREIRA
Corregedora Geral da Polícia Civil

PORTARIA Nº 0769/2010-GAB/CGPC/
DIVERSOS DE 12/8/2010

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 148571
CONSIDERANDO: a impossibilidade do DPC MÁRCIO AUGUSTO 
TORK DA SILVA, em promover a apuração da AAI nº 0782/09-
GAB/CORREGEPOL de 12/08/09;
RESOLVE: Determinar a REDISTRIBUIÇÃO dos autos da AAI nº 
0782/09-GAB/CORREGEPOL de 12/08/09, designando o DPC 
SAMUEL ALENCAR DA SILVA, Corregedor Regional da Zona 
Bragantina, para dar prosseguimento na apuração, observando 
o prazo legal.
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as 
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
LEOMAR NARZILA MAUES PEREIRA
Corregedora Geral da Polícia Civil

PORTARIA Nº 0773/2010-GAB/CGPC/
DIVERSOS DE 12/8/2010

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 148592
CONSIDERANDO: a impossibilidade do DPC MÁRCIO AUGUSTO 
TORK DA SILVA, em promover a apuração da AAI nº 0813/09-
GAB/CORREGEPOL de 18/08/09;
RESOLVE: Determinar a REDISTRIBUIÇÃO dos autos da AAI nº 
0813/09-GAB/CORREGEPOL de 18/08/09, designando o DPC SAMUEL 
ALENCAR DA SILVA, Corregedor Regional da Zona Bragantina, para 
dar prosseguimento na apuração, observando o prazo legal.
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as 
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
LEOMAR NARZILA MAUES PEREIRA
Corregedora Geral da Polícia Civil

PORTARIA Nº 0770/2010-GAB/CGPC/
DIVERSOS DE 12/8/2010

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 148574
CONSIDERANDO: a impossibilidade do DPC MÁRCIO AUGUSTO 
TORK DA SILVA, em promover a apuração da AAI nº 0805/09-
GAB/CORREGEPOL de 14/08/09;
RESOLVE: Determinar a REDISTRIBUIÇÃO dos autos da AAI nº 
0805/09-GAB/CORREGEPOL de 14/08/09, designando o DPC 
SAMUEL ALENCAR DA SILVA, Corregedor Regional da Zona 
Bragantina, para dar prosseguimento na apuração, observando 
o prazo legal.
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as 
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
LEOMAR NARZILA MAUES PEREIRA
Corregedora Geral da Polícia Civil

PORTARIA Nº 0771/2010-GAB/CGPC/
DIVERSOS DE 12/8/2010

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 148581
CONSIDERANDO: a impossibilidade do DPC MÁRCIO AUGUSTO 
TORK DA SILVA, em promover a apuração da AAI nº 0806/09-
GAB/CORREGEPOL de 14/08/09;
RESOLVE: Determinar a REDISTRIBUIÇÃO dos autos da AAI nº 
0806/09-GAB/CORREGEPOL de 14/08/09, designando o DPC 
SAMUEL ALENCAR DA SILVA, Corregedor Regional da Zona 
Bragantina, para dar prosseguimento na apuração, observando 
o prazo legal.
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as 
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
LEOMAR NARZILA MAUES PEREIRA
Corregedora Geral da Polícia Civil

PORTARIA Nº 0774/2010-GAB/CGPC/
DIVERSOS DE 12/8/2010

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 148606
CONSIDERANDO: a impossibilidade do DPC MÁRCIO AUGUSTO 
TORK DA SILVA, em promover a apuração da AAI nº 0838/09-
GAB/CORREGEPOL de 24/08/09;
RESOLVE: Determinar a REDISTRIBUIÇÃO dos autos da AAI nº 
0838/09-GAB/CORREGEPOL de 24/08/09, designando o DPC 
SAMUEL ALENCAR DA SILVA, Corregedor Regional da Zona 
Bragantina, para dar prosseguimento na apuração, observando 
o prazo legal.
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as 
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
LEOMAR NARZILA MAUES PEREIRA
Corregedora Geral da Polícia Civil

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 148611

PORTARIA: 402/2010-DRF
Objetivo: REALIZAR DILIGÊNCIAS REFERENTE AO PAD 016/10.
Fundamento Legal: A LEI 5.810 DE 24/01/1994 (RJU) SEÇÃO V, 
ART. 145 A 149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
NOVO REPARTIMENTO/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
57193399/ALEXANDRE CALVINHO BRONI (DPC) / 2.5 diárias 
(Completa) / de 14/07/2010 a 16/07/2010
2015277/CARLOS ALBERTO MEDEIROS BORGES (MPC) / 2.5 
diárias (Completa) / de 14/07/2010 a 16/07/2010
3165248/JOSÉ MARCELO PINHEIRO DE OLIVEIRA (IPC) / 2.5 
diárias (Completa) / de 14/07/2010 a 16/07/2010<br
Ordenador: RAIMUNDO BENASSULY MAUES JUNIOR

PORTARIA Nº 0775/2010-GAB/CGPC/
DIVERSOS DE 12/8/2010

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 148612
CONSIDERANDO: a impossibilidade do DPC MÁRCIO AUGUSTO 
TORK DA SILVA, em promover a apuração da AAI nº 0839/09-
GAB/CORREGEPOL de 24/08/09;
RESOLVE: Determinar a REDISTRIBUIÇÃO dos autos da AAI nº 
0839/09-GAB/CORREGEPOL de 24/08/09, designando o DPC 
SAMUEL ALENCAR DA SILVA, Corregedor Regional da Zona 
Bragantina, para dar prosseguimento na apuração, observando 
o prazo legal.
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as 
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
LEOMAR NARZILA MAUES PEREIRA
Corregedora Geral da Polícia Civil

PORTARIA Nº 0776/2010-GAB/CGPC/
DIVERSOS DE 12/8/2010

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 148613
CONSIDERANDO: a impossibilidade do DPC MÁRCIO AUGUSTO 
TORK DA SILVA, em promover a apuração da AAI nº 0873/09-
GAB/CORREGEPOL de 02/09/09;

RESOLVE: Determinar a REDISTRIBUIÇÃO dos autos da AAI nº 
0873/09-GAB/CORREGEPOL de 02/09/09, designando o DPC 
SAMUEL ALENCAR DA SILVA, Corregedor Regional da Zona 
Bragantina, para dar prosseguimento na apuração, observando 
o prazo legal.
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as 
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
LEOMAR NARZILA MAUES PEREIRA
Corregedora Geral da Polícia Civil

PORTARIA Nº 0772/2010-GAB/CGPC/
DIVERSOS DE 12/8/2010

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 148586
CONSIDERANDO: a impossibilidade do DPC MÁRCIO AUGUSTO 
TORK DA SILVA, em promover a apuração da AAI nº 0812/09-
GAB/CORREGEPOL de 18/08/09;
RESOLVE: Determinar a REDISTRIBUIÇÃO dos autos da AAI nº 
0812/09-GAB/CORREGEPOL de 18/08/09, designando o DPC 
SAMUEL ALENCAR DA SILVA, Corregedor Regional da Zona 
Bragantina, para dar prosseguimento na apuração, observando 
o prazo legal.
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as 
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
LEOMAR NARZILA MAUES PEREIRA
Corregedora Geral da Polícia Civil

PORTARIA Nº 0788/2010-GAB/CGPC/
DIVERSOS DE 12/8/2010

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 148647
CONSIDERANDO: a impossibilidade do DPC MÁRCIO AUGUSTO 
TORK DA SILVA, em promover a apuração da AAI nº 1245/09-
GAB/CORREGEPOL de 25/11/09;
RESOLVE: Determinar a REDISTRIBUIÇÃO dos autos da AAI nº 
1245/09-GAB/CORREGEPOL de 25/11/09, designando o DPC 
SAMUEL ALENCAR DA SILVA, Corregedor Regional da Zona 
Bragantina, para dar prosseguimento na apuração, observando 
o prazo legal.
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as 
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
LEOMAR NARZILA MAUES PEREIRA
Corregedora Geral da Polícia Civil

PORTARIA Nº 0790/2010-GAB/CGPC/
DIVERSOS DE 12/8/2010

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 148666
CONSIDERANDO: a impossibilidade do DPC MÁRCIO AUGUSTO 
TORK DA SILVA, em promover a apuração da AAI nº 1325/09-
GAB/CORREGEPOL de 22/12/09;
RESOLVE: Determinar a REDISTRIBUIÇÃO dos autos da AAI nº 
1325/09-GAB/CORREGEPOL de 22/12/09, designando o DPC 
SAMUEL ALENCAR DA SILVA, Corregedor Regional da Zona 
Bragantina, para dar prosseguimento na apuração, observando 
o prazo legal.
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as 
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
LEOMAR NARZILA MAUES PEREIRA
Corregedora Geral da Polícia Civil

PORTARIA Nº 0789/2010-GAB/CGPC/
DIVERSOS DE 12/8/2010

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 148662
CONSIDERANDO: a impossibilidade do DPC MÁRCIO AUGUSTO 
TORK DA SILVA, em promover a apuração da AAI nº 1280/09-
GAB/CORREGEPOL de 08/12/09;
RESOLVE: Determinar a REDISTRIBUIÇÃO dos autos da AAI nº 
1280/09-GAB/CORREGEPOL de 08/12/09, designando o DPC SAMUEL 
ALENCAR DA SILVA, Corregedor Regional da Zona Bragantina, para 
dar prosseguimento na apuração, observando o prazo legal.
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as 
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
LEOMAR NARZILA MAUES PEREIRA
Corregedora Geral da Polícia Civil

PORTARIA Nº 0791/2010-GAB/CGPC/
DIVERSOS DE 12/8/2010

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 148669
CONSIDERANDO: a impossibilidade do DPC MÁRCIO AUGUSTO 
TORK DA SILVA, em promover a apuração da AAI nº 1326/09-
GAB/CORREGEPOL de 22/12/09;
RESOLVE: Determinar a REDISTRIBUIÇÃO dos autos da AAI nº 
1326/09-GAB/CORREGEPOL de 22/12/09, designando o DPC SAMUEL 
ALENCAR DA SILVA, Corregedor Regional da Zona Bragantina, para 
dar prosseguimento na apuração, observando o prazo legal.
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as 
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
LEOMAR NARZILA MAUES PEREIRA
Corregedora Geral da Polícia Civil


